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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

N [£57 prot. Shkodér, mé 7 7.© /[ .2026

VENDIM
Nr. 5, daté 26.01.2026

PER NJE NDRYSHIM Ni VKB NR. 27, DATE 01.06.2016, “PER NGRITJEN E
KESHILLIT ARTISTIKO-KULTUROR, SHPERBLIMIN E ANETAREVE TE T1J DHE
MIRATIMIN E RREGULLORES SE FINANCIMIT TE PROJEKTEVE KULTURORE,

ARTISTIKE, SPORTIVE, RINORE DHE PROMOVIMIN E TERRITORIT NE

BASHKINE. SHKODER”, TE NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij té datés 26.01.2026, me propozim t& Kryetarit té
Bashkisé , bazuar n€ nenin 8, pika 2, dhe nenin 25 t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, té ndryshuar; ligjin nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé”; Vendimin nr. 540, daté 21.12.1992, té Késhillit t€ Ministrave, “Pér krijimin e
késhillave artistiko-kulturoré dhe pér shpérblimin e anétaréve té tyre”, t€ ndryshuar; Udhézimin
nr. 1, daté 24.05.2005, t€ Ministrit t€ Kulturés, Rinisé dhe Sporteve, “Pér ményrén e organizimit
dhe funksionimit té késhillave artistiko-kulturoré”; VKB nr. 27, daté 01.06.2016, “Pér ngritjen e
Késhillit Artistiko-Kulturor, shpérblimin e anétaréve té tij dhe miratimin e Rregullores sé
financimit té projekteve kulturore, artistike, sportive dhe rinore né Bashkiné Shkodér”, té
ndryshuar; si dhe VKB nr. 84, daté 18.12.2025, “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 20262028 té Bashkisé Shkodér”, 1€ ndryshuar, si
dhe dokumentacionit t€ pérgatitur nga administrata ¢ Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1. T& miratojé njé ndryshim né VKB nr. 27, daté 01.06.2016, “Pé&r ngritjen e Késhillit Artistiko-
Kulturor, shpérblimin e anétaréve 1€ tij dhe miratimin e Rregullores sé financimit t€ projekteve
kulturore, artistike, sportive, rinore dhe promovimin e territorit n¢ Bashkin& Shkodér”, t&
ndryshuar, si mé poshté:

a) Té miratojé ngritjen e Késhillit Artistiko-Kulturor pran€ Bashkisé Shkodér, pér njé periudhé dy
vjegare 2026-2028, si mé poshté:
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Nr. | Emér Mbiemér

Aktiviteti i tyre n€ shérbim té artit, kulturés dhe sportit

1 Sara Smajaj

Drejtore e Drejtorisé s€ Kulturés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés
dhe Sportit

2 | Zyliha Miloti

Aktore e Teatrit dhe filmit, Mjeshtér i Madh

3 | ZefCoba

Kompozitor, Mjeshtér i Madh

4 | Ridvan Karakaci

Muzikolog dhe kritik arti i

5 Roland Guli

Kompozitor, profesor né Departamentin e Arteve, Universiteti “Luigj
Gurakugqi”

6 | Andi Hila

Piktor, vizual art, profesor né Departamentin e Arteve, Universiteti
“Luigj Gurakugi”

7 Arbana Bekteshi

Mjeshtér i Madh, Mjeshtér i Meritur né€ atletiké, profesor né
Departamentin ¢ Arteve, Universiteti “Luigj Gurakuqi”

2. Pikat e tjera té€ VKB-sé nr. 27, dat€ 01.06.2016, t€ ndryshuar, mbeten n¢ fuqi

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari 1 Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28
Vota Kundér 0
Vota Abstenim 9

Zbardhur me daté  27.01.2026

SEKRETARE

Sabina Danaj
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